
Entidade: Fundo Municipal de Educação

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro  R$                372.871,32 52.201,86R$                   R$                  52.201,86  R$              52.201,86 18/02/2022 31/01/2022

Fevereiro  R$                377.312,86 52.831,50R$                   R$                  52.831,50  R$              52.831,50 18/03/2022 23/02/2022

Março  R$                378.149,55 52.940,80R$                   R$                  52.940,80  R$              52.940,80 20/04/2022 01/04/2022

Abril  R$                373.568,95 52.299,54R$                   R$                  52.299,54  R$              52.299,54 20/05/2022 02/05/2022

Maio  R$                373.991,05 52.833,01R$                   R$                  52.833,01  R$              52.833,01 20/06/2022 30/05/2022

Junho  R$                382.724,91 53.946,28R$                   R$                  53.946,28  R$              53.946,28 20/07/2022 23/06/2022

Julho  R$                418.799,23 59.309,53R$                   R$                  59.309,53  R$              59.309,53 19/08/2022 29/07/2022

Agosto  R$                417.984,09 59.085,96R$                   R$                  59.085,96  R$              59.085,96 20/09/2022 31/08/2022

Setembro  R$                419.370,23 58.711,86R$                   R$                  58.711,86  R$              58.711,86 20/10/2022 28/09/2022

Outubro  R$                421.462,09 59.004,73R$                   R$                  59.004,73  R$              59.004,73 18/11/2022 28/10/2022

Novembro  R$                392.584,23 54.961,73R$                   R$                  54.961,73  R$              54.961,73 20/12/2022 30/11/2022

Dezembro  R$                381.375,50 53.392,52R$                   R$                  53.392,52  R$              53.392,52 20/01/2023 19/12/2022 E 20/12/2022

13º Salário  R$                382.329,59 53.526,04R$                   R$                  53.526,04  R$              53.526,04 20/12/2022 16/12/2022 E 19/12/2022

TOTAL  R$             5.092.523,59  R$                715.045,36  R$                715.045,36  R$           715.045,36  R$                                   -   

ANEXO XI–A
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RPPS)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4)
DATA DO 

VENCIMENTO (5)
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DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMUTANGA - PE
Exercício 2022

RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022

ANEXO XI

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JA

SIE
L

 B
A

T
IST

A
 D

E
 M

E
L

O
, T

A
L

IT
A

 C
A

R
D

O
Z

O
 FO

N
SE

C
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 861f9eca-33b1-43fc-9927-367d9f0cb704



Entidade: Fundo Municipal de Educação

Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro  R$               372.871,32 82.031,69R$                   R$                 82.031,69  R$                 82.031,69 18/02/2022 31/01/2022

Fevereiro  R$               377.312,86 83.008,83R$                   R$                 83.008,83  R$                 83.008,83 18/03/2022 23/02/2022

Março  R$               378.149,55 83.192,90R$                   R$                 83.192,90  R$                 83.192,90 20/04/2022 01/04/2022

Abril  R$               373.568,95 82.185,17R$                   R$                 82.185,17  R$                 82.185,17 20/05/2022 02/05/2022

Maio  R$               373.991,05 82.278,03R$                   R$                 82.278,03  R$                 82.278,03 20/06/2022 30/05/2022

Junho  R$               382.724,91 84.199,48R$                   R$                 84.199,48  R$                 84.199,48 20/07/2022 23/06/2022

Julho  R$               418.799,23 92.135,83R$                   R$                 92.135,83  R$                 92.135,83 19/08/2022 29/07/2022

Agosto  R$               417.984,09 91.956,50R$                   R$                 91.956,50  R$                 91.956,50 20/09/2022 31/08/2022

Setembro  R$               419.370,23 92.261,45R$                   R$                 92.261,45  R$                 92.261,45 20/10/2022 28/09/2022

Outubro  R$               421.462,09 92.721,66R$                   R$                 92.721,66  R$                 92.721,66 18/11/2022 28/10/2022

Novembro  R$               392.584,23 86.368,53R$                   R$                 86.368,53  R$                 86.368,53 20/12/2022 30/11/2022

Dezembro  R$               381.375,50 83.902,61R$                   R$                 83.902,61  R$                 83.902,61 20/01/2023 19/12/2022 E 20/12/2022

13º Salário  R$               382.329,59 84.112,51R$                   R$                 84.112,51  R$                 84.112,51 20/12/2022 16/12/2022 E 19/12/2022

TOTAL  R$            5.092.523,59  R$            1.120.355,19  R$            1.120.355,19  R$                         -    R$            1.120.355,19  R$                              -   

DATA DO VENCIMENTO 
(5)

DATA DO REPASSE (6)
RECOLHIDA (4)

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022

ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

ANEXO XI-B
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)
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Entidade: Fundo Municipal de Saúde

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro  R$                164.988,93  R$                  23.098,53  R$                  23.098,53  R$              23.098,53 18/02/2022 31/01/2022

Fevereiro  R$                163.548,54  R$                  22.896,87  R$                  22.896,87  R$              22.896,87 18/03/2022 23/02/2022

Março  R$                160.656,23  R$                  22.491,95  R$                  22.491,95  R$              22.491,95 20/04/2022 01/04/2022

Abril  R$                163.179,23  R$                  22.845,17  R$                  22.845,17  R$              22.845,17 20/05/2022 02/05/2022

Maio  R$                161.033,83  R$                  22.585,41  R$                  22.585,41  R$              22.585,41 20/06/2022 30/05/2022

Junho  R$                162.525,63  R$                  22.753,65  R$                  22.753,65  R$              22.753,65 20/07/2022 23/06/2022

Julho  R$                228.879,21  R$                  32.043,22  R$                  32.043,22  R$              32.043,22 19/08/2022 29/07/2022

Agosto  R$                201.379,63  R$                  28.193,17  R$                  28.193,17  R$              28.193,17 20/09/2022 31/08/2022

Setembro  R$                184.285,23  R$                  25.799,98  R$                  25.799,98  R$              25.799,98 20/10/2022 28/09/2022

Outubro  R$                178.800,78  R$                  25.032,18  R$                  25.032,18  R$              25.032,18 18/11/2022 28/10/2022

Novembro  R$                179.434,56  R$                  25.316,02  R$                  25.316,02  R$              25.316,02 20/12/2022 30/11/2022

Dezembro  R$                171.209,33  R$                  24.164,48  R$                  24.164,48  R$              24.164,48 20/01/2023 19/12/2022 E 20/12/2022

13º Salário  R$                165.957,16  R$                  23.234,11  R$                  23.234,11  R$              23.234,11 20/12/2022 16/12/2022 E 19/12/2022

TOTAL  R$             2.285.878,29  R$                320.454,74  R$                320.454,74  R$           320.454,74  R$                                   -   

ANEXO XI–A
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Entidade: Fundo Municipal de Saúde

Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro  R$               164.988,93  R$                 36.297,55  R$                 36.297,55  R$                 36.297,55 18/02/2022 31/01/2022

Fevereiro  R$               163.548,54  R$                 35.980,68  R$                 35.980,68  R$                 35.980,68 18/03/2022 23/02/2022

Março  R$               160.656,23  R$                 35.344,36  R$                 35.344,36  R$                 35.344,36 20/04/2022 01/04/2022

Abril  R$               163.179,23  R$                 35.899,42  R$                 35.899,42  R$                 35.899,42 20/05/2022 02/05/2022

Maio  R$               161.033,83  R$                 35.427,43  R$                 35.427,43  R$                 35.427,43 20/06/2022 30/05/2022

Junho  R$               162.525,63  R$                 35.755,66  R$                 35.755,66  R$                 35.755,66 20/07/2022 23/06/2022

Julho  R$               228.879,21  R$                 50.353,43  R$                 50.353,43  R$                 50.353,43 19/08/2022 29/07/2022

Agosto  R$               201.379,63  R$                 44.303,52  R$                 44.303,52  R$                 44.303,52 20/09/2022 31/08/2022

Setembro  R$               184.285,23  R$                 40.542,73  R$                 40.542,73  R$                 40.542,73 20/10/2022 28/09/2022

Outubro  R$               178.800,78  R$                 39.336,15  R$                 39.336,15  R$                 39.336,15 18/11/2022 28/10/2022

Novembro  R$               179.434,56  R$                 39.475,57  R$                 39.475,57  R$                 39.475,57 20/12/2022 30/11/2022

Dezembro  R$               171.209,33  R$                 37.666,03  R$                 37.666,03  R$                 37.666,03 20/01/2023 19/12/2022 E 20/12/2022

13º Salário  R$               165.957,16  R$                 36.510,59  R$                 36.510,59  R$                 36.510,59 20/12/2022 16/12/2022 E 19/12/2022

TOTAL  R$            2.285.878,29  R$               502.893,12  R$               502.893,12  R$                         -    R$               502.893,12  R$                                   -   

DATA DO VENCIMENTO 
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DATA DO REPASSE (6)
RECOLHIDA (4)
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ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

ANEXO XI-B
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)
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Entidade: Fundo Municipal de Assistência Social

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro  R$                  10.350,60 1.449,08R$                      R$                    1.449,08  R$                1.449,08 18/02/2022 31/01/2022

Fevereiro  R$                  10.350,60 1.449,08R$                      R$                    1.449,08  R$                1.449,08 18/03/2022 23/02/2022

Março  R$                  10.350,60 1.449,08R$                      R$                    1.449,08  R$                1.449,08 20/04/2022 01/04/2022

Abril  R$                    9.150,60 1.281,08R$                      R$                    1.281,08  R$                1.281,08 20/05/2022 02/05/2022

Maio  R$                    9.150,60 1.281,08R$                      R$                    1.281,08  R$                1.281,08 20/06/2022 30/05/2022

Junho  R$                    9.150,60 1.281,08R$                      R$                    1.281,08  R$                1.281,08 20/07/2022 23/06/2022

Julho  R$                  10.569,70  R$                    1.479,75  R$                    1.479,75  R$                1.479,75 19/08/2022 29/07/2022

Agosto  R$                    8.075,00  R$                    1.130,50  R$                    1.130,50  R$                1.130,50 20/09/2022 31/08/2022

Setembro  R$                    8.135,60  R$                    1.138,98  R$                    1.138,98  R$                1.138,98 20/10/2022 28/09/2022

Outubro  R$                    8.135,60  R$                    1.138,98  R$                    1.138,98  R$                1.138,98 18/11/2022 28/10/2022

Novembro  R$                    8.135,60  R$                    1.138,98  R$                    1.138,98  R$                1.138,98 20/12/2022 30/11/2022

Dezembro  R$                    7.635,60  R$                    1.068,98  R$                    1.068,98  R$                1.068,98 20/01/2023 19/12/2022 E 20/12/2022

13º Salário  R$                    8.101,66  R$                    1.134,23  R$                    1.134,23  R$                1.134,23 20/12/2022 16/12/2022 E 19/12/2022

TOTAL  R$                117.292,36  R$                  16.420,88  R$                  16.420,88  R$             16.420,88 

ANEXO XI–A
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RPPS)
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Entidade: Fundo Municipal de Assistência Social

Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro  R$                  10.350,60  R$                    2.277,13  R$                    2.277,13  R$                    2.277,13 18/02/2022 31/01/2022

Fevereiro  R$                  10.350,60  R$                    2.277,13  R$                    2.277,13  R$                    2.277,13 18/03/2022 23/02/2022

Março  R$                  10.350,60  R$                    2.277,13  R$                    2.277,13  R$                    2.277,13 20/04/2022 01/04/2022

Abril  R$                    9.150,60  R$                    2.013,13  R$                    2.013,13  R$                    2.013,13 20/05/2022 02/05/2022

Maio  R$                    9.150,60  R$                    2.013,13  R$                    2.013,13  R$                    2.013,13 20/06/2022 30/05/2022

Junho  R$                    9.150,60  R$                    2.013,13  R$                    2.013,13  R$                    2.013,13 20/07/2022 23/06/2022

Julho  R$                  10.569,70  R$                    2.325,33  R$                    2.325,33  R$                    2.325,33 19/08/2022 29/07/2022

Agosto  R$                    8.075,00  R$                    1.776,50  R$                    1.776,50  R$                    1.776,50 20/09/2022 31/08/2022

Setembro  R$                    8.135,60  R$                    1.789,83  R$                    1.789,83  R$                    1.789,83 20/10/2022 28/09/2022

Outubro  R$                    8.135,60  R$                    1.789,83  R$                    1.789,83  R$                    1.789,83 18/11/2022 28/10/2022

Novembro  R$                    8.135,60  R$                    1.789,83  R$                    1.789,83  R$                    1.789,83 20/12/2022 30/11/2022

Dezembro  R$                    7.635,60  R$                    1.679,83  R$                    1.679,83  R$                    1.679,83 20/01/2023 19/12/2022 E 20/12/2022

13º Salário  R$                    8.101,66  R$                    1.782,36  R$                    1.782,36  R$                    1.782,36 20/12/2022 16/12/2022 E 19/12/2022

TOTAL  R$                117.292,36  R$                  25.804,29  R$                  25.804,29  R$                          -    R$                  25.804,29  R$                              -   

DATA DO VENCIMENTO 
(5)

DATA DO REPASSE (6)
RECOLHIDA (4)

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL
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ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

ANEXO XI-B
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)
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